

Id:OCC551AD9EBDA41A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí
 Prefeitura Municipal de Lagoa do Piauí
 Pregão Eletrônico - 007/2023

Resultado da Homologação

0001 - BOMBAS SUBMERSAS E OUTROS - Unidade: Unidade - Valor Referência: 386.398,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N DA S CUNHA COMERCIO	N/C	1 Unidade	381.480,50	381.480,50	Homologado em 11/05/2023 14:08:46 Por: MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR

0002 - MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, GERADORES E OUTROS - Unidade: Unidade - Valor Referência: 321.278,55

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
N DA S CUNHA COMERCIO	N/C	1 Unidade	319.876,59	319.876,59	Homologado em 11/05/2023 14:08:54 Por: MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR

MAURO CESAR SOARES DE OLIVEIRA JUNIOR

Autoridade Competente

Página 1 de 1



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
 Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 11/05/2023 às 14:09:46.
 Código verificador: 528A67



Id:05D4F653CB0BA5F5



EXTRATO PARCIAL DE ATA
 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 031/2023
 PROCEDIMENTO Nº. 007/2023
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO PARCELADO E MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS E DIVERSOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO PIAUÍ-PI.

Data da Adjudicação: 11/05/2023
 Data da Homologação: 11/05/2023

A Contratação ocorrerá nos moldes do plano de implementação, termo de referência, termo de adesão e demais anexos e disposições deste Edital. De acordo com a Lei de Licitações 8.666/93, Lei 10.520/2002 e decreto nº. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013 que regulariza o sistema de registro de preços previsto no art. 15 da lei 8.663/93, permitindo assim a adesão a este Pregão Eletrônico Nº 007/2023 – PMLP/PI.

A Ata da Sessão de Conclusão do Certame, realizado no dia 05 de maio de 2023; Integra este Extrato FINAL como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico nº. 007/2023 – PMLP/PI.

LOTE 01 – BOMBAS SUBMERSAS E OUTROS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Bomba submersa, motor, bombeador e painel 4 polegadas 0.5 CV 4R5-03, monofásica 220V	LEÃO	10	UND	R\$ 2.114,75	R\$ 21.147,50
2.	Bomba submersa, motor, bombeador e painel 4 polegadas 0.5 CV 4R3-05, monofásica 220V	LEÃO	8	UND	R\$ 3.734,75	R\$ 29.878,00
3.	Bomba submersa, motor, bombeador e painel 4 polegadas 0.7 CV 4R5-05, monofásica 220V	LEÃO	7	UND	R\$ 2.412,00	R\$ 16.884,00
4.	Bomba submersa, motor, bombeador e painel 4 polegadas 1 CV 4R5-06, monofásica 220V	LEÃO	8	UND	R\$ 3.617,50	R\$ 28.940,00
5.	Bomba submersa, motor, bombeador e painel 4 polegadas 1.5 CV 4R5-09, monofásica 220V	LEÃO	7	UND	R\$ 2.236,00	R\$ 15.652,00
6.	Bomba submersa, motor, bombeador e painel 4 polegadas 2 CV 4R5-12, monofásica 220V	LEÃO	6	UND	R\$ 4.261,76	R\$ 25.570,56
7.	Bomba submersa, motor e bombeador 4 polegadas 1 CV 4R5-06, trifásica 380V	LEÃO	8	UND	R\$ 4.602,50	R\$ 36.820,00
8.	Bomba submersa, motor e bombeador 4 polegadas 1.5 CV 4R5-09, trifásica 380V	LEÃO	8	UND	R\$ 4.655,00	R\$ 37.240,00
9.	Bomba submersa, motor e bombeador 4 polegadas 2 CV 4R5-12, trifásica 380V	LEÃO	6	UND	R\$ 4.942,50	R\$ 29.655,00
10.	Bomba palito, 3 polegadas, 2 fios, 0.33 HP	LEÃO	7	UND	R\$ 850,00	R\$ 5.950,00
11.	Bomba palito, 3 polegadas, 2 fios, 0.50 HP	LEÃO	10	UND	R\$ 922,00	R\$ 9.220,00
12.	Bomba palito, 3 polegadas, 2 fios, 0.75 HP	LEÃO	8	UND	R\$ 1.058,00	R\$ 8.464,00

13.	Bomba palito, 3 polegadas, 2 fios, 1 HP	LEÃO	10	UND	R\$ 1.152,00	R\$ 11.520,00
14.	Bomba palito, 3 polegadas, 2 fios, 1.5 HP	LEÃO	10	UND	R\$ 1.320,00	R\$ 13.200,00
15.	Conjunto rotor e difusor 4R3	LEÃO	80	UND	R\$ 70,95	R\$ 5.676,00
16.	Conjunto rotor e difusor 4R5	LEÃO	80	UND	R\$ 73,95	R\$ 5.916,00
17.	Conjunto rotor e difusor 4R8	LEÃO	30	UND	R\$ 90,38	R\$ 2.711,40
18.	Selo mecânico para bomba submersa T-11, 16mm	LEÃO	80	UND	R\$ 40,60	R\$ 3.248,00
19.	Bucha desgaste	LEÃO	40	UND	R\$ 107,23	R\$ 4.289,20
20.	Rolamento 6203 para bomba	LEÃO	40	UND	R\$ 51,98	R\$ 2.079,20
21.	Chave box para bomba 0.5 CV	LEÃO	6	UND	R\$ 267,25	R\$ 1.603,50
22.	Chave box para bomba 1 CV	LEÃO	6	UND	R\$ 270,25	R\$ 1.621,50
23.	Chave box para bomba 2 CV	LEÃO	5	UND	R\$ 341,00	R\$ 1.705,00
24.	Chave magnética 2 CV	LEÃO	3	UND	R\$ 274,00	R\$ 822,00
25.	Chave magnética 3 CV	LEÃO	3	UND	R\$ 305,00	R\$ 915,00
26.	Chave magnética 5 CV	LEÃO	3	UND	R\$ 367,50	R\$ 1.102,50
27.	Capacitor permanente 10 uf	LEÃO	10	UND	R\$ 26,45	R\$ 264,50
28.	Capacitor permanente 16 uf	LEÃO	10	UND	R\$ 31,75	R\$ 317,50
29.	Capacitor permanente 20 uf	LEÃO	10	UND	R\$ 33,75	R\$ 337,50
30.	Capacitor permanente 25 uf	LEÃO	10	UND	R\$ 34,50	R\$ 345,00
31.	Capacitor permanente 30 uf	LEÃO	8	UND	R\$ 35,00	R\$ 280,00
32.	Capacitor permanente 35 uf	LEÃO	8	UND	R\$ 36,00	R\$ 288,00
33.	Capacitor permanente 40 uf	LEÃO	8	UND	R\$ 39,60	R\$ 316,80
34.	Capacitor permanente 45 uf	LEÃO	5	UND	R\$ 45,60	R\$ 228,00
35.	Capacitor permanente 50 uf	LEÃO	3	UND	R\$ 49,20	R\$ 147,60
36.	Capacitor permanente 60 uf	LEÃO	3	UND	R\$ 85,25	R\$ 255,75
37.	Capacitor permanente 70 uf	LEÃO	3	UND	R\$ 113,98	R\$ 341,94
38.	Bucha guia	LEÃO	50	UND	R\$ 35,95	R\$ 1.797,50
39.	Conector para cabo de bomba submersa	LEÃO	15	UND	R\$ 135,00	R\$ 2.025,00
40.	Cabo PP 2x2,5mm	LEÃO	1000	MT	R\$ 10,38	R\$ 10.380,00
41.	Cabo PP 3x 2,5mm	LEÃO	700	MT	R\$ 17,13	R\$ 11.991,00
42.	Fita Isolante 10m	LEÃO	50	UND	R\$ 6,00	R\$ 300,00
43.	Fita alta fusão 2m	LEÃO	50	UND	R\$ 15,25	R\$ 762,50
44.	Cano adutor roscavel 1 1/2 com 6 metros	LEÃO	40	MT	R\$ 76,75	R\$ 3.070,00
45.	Cano adutor roscavel 1 1/4 com 4 metros	LEÃO	20	MT	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00
46.	Cano adutor roscavel 1 1/4 com 6 metros	LEÃO	20	MT	R\$ 118,25	R\$ 2.365,00
47.	Corda 8 m	LEÃO	400	MT	R\$ 2,14	R\$ 856,00
48.	Luva galvanizada 1'	LEÃO	50	UND	R\$ 33,50	R\$ 1.675,00
49.	Luva galvanizada 1 1/4	LEÃO	30	UND	R\$ 45,25	R\$ 1.357,50
50.	Luva galvanizada 1 1/2	LEÃO	30	UND	R\$ 42,50	R\$ 1.275,00
51.	Luva galvanizada 1 1/2	LEÃO	20	UND	R\$ 33,75	R\$ 675,00
52.	Luva galvanizada 1 1/4	LEÃO	15	UND	R\$ 42,00	R\$ 630,00
53.	Luva galvanizada 1 1/2	LEÃO	15	UND	R\$ 51,17	R\$ 767,55
54.	Bucha redução galvanizada 1 1/2 x 1	LEÃO	20	UND	R\$ 23,00	R\$ 460,00
55.	Bucha redução galvanizada 1 1/2 x 1/4	LEÃO	20	UND	R\$ 22,25	R\$ 445,00
56.	Bucha redução galvanizada 1 1/4 x 1 1/2	LEÃO	20	UND	R\$ 22,50	R\$ 450,00
57.	Luva de união galvanizada 1'	LEÃO	10	UND	R\$ 63,00	R\$ 630,00
58.	Luva de união galvanizada 1 1/4	LEÃO	10	UND	R\$ 133,75	R\$ 1.337,50
59.	Luva de união galvanizada 1 1/2	LEÃO	6	UND	R\$ 143,75	R\$ 862,50
60.	Niple galvanizada 1'	LEÃO	20	UND	R\$ 20,75	R\$ 415,00

(Continua na próxima página)



61.	Niple galvanizada 1/4	LEÃO	10	UND	R\$ 24,75	R\$ 247,50
62.	Niple galvanizada 1/2	LEÃO	10	UND	R\$ 26,25	R\$ 262,50
63.	Luva redução galvanizada 1/2 x 1/4	LEÃO	10	UND	R\$ 24,25	R\$ 242,50
64.	Luva redução galvanizada 1/4 x 1/4	LEÃO	20	UND	R\$ 16,75	R\$ 335,00
65.	Mangueira 3/4 para bomba, parede 3mm	LEÃO	500	MT	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
66.	Mangueira 1" para bomba parede 3 mm	LEÃO	500	MT	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
67.	Bomba Saepca	LEÃO	4	UND	R\$ 416,25	R\$ 1.665,00
68.	Rele falta de fase	LEÃO	10	UND	R\$ 148,70	R\$ 1.487,00
69.	Disjuntor de 6 A monopolar	LEÃO	10	UND	R\$ 29,38	R\$ 293,80
70.	Disjuntor de 10 A monopolar	LEÃO	10	UND	R\$ 18,63	R\$ 186,30
71.	Disjuntor de 16 A monopolar	LEÃO	10	UND	R\$ 19,50	R\$ 195,00
72.	Disjuntor de 20 A monopolar	LEÃO	10	UND	R\$ 20,59	R\$ 205,90

LOTE 02 – MANUTENÇÃO DE BOMBAS SUBMERSAS, GERADORES E OUTROS

Item	Descrição	Potência (CV)	Volts	Polegada	Lubrificação	Qtd.	V. Unit.	V. Total
1	Rebobinamento Motor Submerso	0,75	220	4"	ÓLEO	10	R\$ 344,40	R\$ 3.444,00
2	Rebobinamento Motor Submerso	1,0	220	4"	ÓLEO	10	R\$ 393,60	R\$ 3.936,00
3	Rebobinamento Motor Submerso	1,5	220	4"	ÓLEO	10	R\$ 475,88	R\$ 4.758,82
4	Rebobinamento Motor Submerso	2,0	220	4"	ÓLEO	10	R\$ 403,44	R\$ 4.034,40
5	Rebobinamento Motor Submerso	2,5	220	4"	ÓLEO	10	R\$ 507,74	R\$ 5.077,44
6	Rebobinamento Motor Submerso	3,0	220	4"	ÓLEO	10	R\$ 697,28	R\$ 6.972,82
7	Rebobinamento Motor Submerso	1,0	380	4"	ÓLEO	10	R\$ 499,87	R\$ 4.998,72
8	Rebobinamento Motor Submerso	1,5	380	4"	ÓLEO	10	R\$ 570,72	R\$ 5.707,20
9	Rebobinamento Motor Submerso	2,0	380	4"	ÓLEO	10	R\$ 472,32	R\$ 4.723,20
10	Rebobinamento Motor Submerso	2,5	380	4"	ÓLEO	17	R\$ 639,60	R\$ 10.873,20
11	Rebobinamento Motor Submerso	3,0	380	4"	ÓLEO	18	R\$ 469,02	R\$ 8.442,42
12	Rebobinamento Motor Submerso	4,0	380	4"	ÓLEO	10	R\$ 594,34	R\$ 5.943,36
13	Rebobinamento Motor Submerso	5,0	380	4"	ÓLEO	17	R\$ 501,84	R\$ 8.531,28
14	Rebobinamento Motor Submerso	6,0	380	4"	ÓLEO	16	R\$ 590,40	R\$ 9.446,40
15	Rebobinamento Motor Submerso	7,5	380	4"	ÓLEO	17	R\$ 688,80	R\$ 11.709,60
16	Rebobinamento Motor Submerso	10	380	4"	ÓLEO	15	R\$ 747,84	R\$ 11.217,60
17	Rebobinamento Motor Submerso	1,0	220	4"	ÁGUA	16	R\$ 688,80	R\$ 11.020,80
18	Rebobinamento Motor Submerso	1,5	220	4"	ÁGUA	14	R\$ 698,64	R\$ 9.780,96
19	Rebobinamento Motor Submerso	2,0	220	4"	ÁGUA	16	R\$ 787,20	R\$ 12.595,20
20	Rebobinamento Motor Submerso	2,5	220	4"	ÁGUA	17	R\$ 777,36	R\$ 13.215,12
21	Rebobinamento Motor Submerso	3,0	220	4"	ÁGUA	10	R\$ 1.092,24	R\$ 10.922,40
22	Rebobinamento Motor Submerso	4,0	220	4"	ÁGUA	17	R\$ 1.279,20	R\$ 21.746,40
23	Rebobinamento Motor Submerso	5,0	220	4"	ÁGUA	15	R\$ 1.082,40	R\$ 16.236,00
24	Rebobinamento Motor Submerso	1,0	380	4"	ÁGUA	15	R\$ 688,80	R\$ 10.332,00
25	Rebobinamento Motor Submerso	1,5	380	4"	ÁGUA	14	R\$ 541,20	R\$ 7.576,80
26	Rebobinamento Motor Submerso	2,0	380	4"	ÁGUA	11	R\$ 521,52	R\$ 5.736,72
27	Rebobinamento Motor Submerso	3,0	380	4"	ÁGUA	12	R\$ 619,92	R\$ 7.439,04
28	Rebobinamento Motor Submerso	4,0	380	4"	ÁGUA	13	R\$ 565,01	R\$ 7.345,17
29	Rebobinamento Motor Submerso	5,0	380	4"	ÁGUA	10	R\$ 541,20	R\$ 5.412,00
30	Rebobinamento Motor Submerso	6,0	380	4"	ÁGUA	10	R\$ 590,40	R\$ 5.904,00
31	Rebobinamento Motor Submerso	7,5	380	4"	ÁGUA	10	R\$ 669,12	R\$ 6.691,20
32	Rebobinamento Motor Submerso	1,5	220	6"	ÁGUA	11	R\$ 415,20	R\$ 4.567,19
33	Rebobinamento Motor Submerso	2,0	220	6"	ÁGUA	10	R\$ 425,90	R\$ 4.259,05
34	Rebobinamento Motor Submerso	3,0	220	6"	ÁGUA	12	R\$ 528,62	R\$ 6.343,49
35	Rebobinamento Motor Submerso	1,0	380	6"	ÁGUA	14	R\$ 372,39	R\$ 5.213,53
36	Rebobinamento Motor Submerso	2,0	380	6"	ÁGUA	12	R\$ 430,18	R\$ 5.162,10
37	Rebobinamento Motor Submerso	2,5	380	6"	ÁGUA	11	R\$ 436,60	R\$ 4.802,61
38	Rebobinamento Motor Submerso	3,0	380	6"	ÁGUA	12	R\$ 472,32	R\$ 5.667,84
39	Rebobinamento Motor Submerso	4,0	380	6"	ÁGUA	15	R\$ 492,00	R\$ 7.380,00

40	Rebobinamento Motor Submerso	5,0	380	6"	ÁGUA	14	R\$ 595,32	R\$ 8.334,48
41	Rebobinamento Motor Submerso	6,0	380	6"	ÁGUA	10	R\$ 637,63	R\$ 6.376,32

Observações:

• A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa esteja em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte caso de prorrogação de Ata de Registro.

• O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeitos de chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento.

• A Ata de Registro nº. 005/2023 - PMLP/PI integra este extrato final como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Pregão Eletrônico Nº. 007/2023.

• OS LICITANTES VENCEDORES DO PRESENTE CERTAME FICAM OBRIGADOS A FORNECER OS PRODUTOS OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS.

Na linha Empresa Vencedora (quadro acima), leia-se para efeito de registro "detentora de preços registrados".

QUALIFICAÇÃO DAS EMPRESAS DETENTORAS DOS PREÇOS REGISTRADOS

FORNECEDOR	N DA S CUNHA COMÉRCIO-ME
CNPJ	44.469.267/0001-06
ENDEREÇO	RUA SANTA LUZIA, 2826 - PICARRA, CEP 64015-012, TERESINA-PI.
E-MAIL	bomtecperfuracoes@gmail.com
TELEFONE	(86) 99921-5306

Id:05D4F653CB0BA5AC



-EXTRATO DE CONTRATO nº 002/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ – PI

CONTRATADO: ALEXANDRA MARIA DA SILVA CPF- 002.368.303-17

OBJETO: A CONTRATADA TRABALHARÁ PARA A CONTRATANTE NA FUNÇÃO DE PROFESSORA DE 20 HORAS DESIGNADA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUÍ – PI – ESCOLA MUNICIPAL MARIA DE JESUS CARVALHO LIMA OLIVEIRA.

FUNTE DE RECURSOS: DO FUNDEB

VALOR SALÁRIO BRUTO: R\$ 2.210,75 (DOIS MIL, DUZENTOS E DEZ REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)-P/MES

PRAZO DE VIGENCIA: DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023 ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023

DATA DA ASSINATURA: 13 DE FEVEREIRO DE 2023